
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 004-2025 
SELEÇÃO DE PROJETOS - RECURSO CULTURAL - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO A CULTURA - PNAB  

 

RESULTADO ANÁLISE DE RECURSO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO 
 

Dispõe acerca da homologação e publicação do RESULTADO ANÁLISE DE 

RECURSO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO da Lei Complementar Aldir Blanc 

(Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº 004/2025. 

             A    Secretaria Municipal de Educação e Cultura ( SEMEC) do Município de Goiatuba-GO , no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem. 

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR, a RESULADO ANÁLISE DE RECURSO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO da Lei 
Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº nº 004/2025, conforme abaixo relacionado: 

INDEFERIDOS 

1 AC1162429555 

Guilherme Barbosa de 

Paula Projetos Culturais Livres Som que resgata 85 

Apenas ampla 

concorrência 

Indeferido  

Não Anexado Item 

13.1, alínea III - CND 

Municipal 

2 AC1275361774 

Alexan Martins 

Barbosa* Projetos Culturais Livres 

A Origem, como tudo 

começou! 85 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas 

negras e na ampla 

concorrência 

Indeferido  

Não Anexado Item 

13.1, alínea V – 

Comprovante de 

endereço 

3 AC275136340 

Maryana Stefany 

Mello Silva Projetos Culturais Livres 

E-book Acadêmico: Santa Dica 

e a Fé Popular em Goiás 83 

Apenas ampla 

concorrência 

Indeferido  

Não Anexado Item 

13.1, alínea III - CND 

Municipal 

4 AC1104545245 Eliézer Costa* Projetos Culturais Livres 

FOLIA DE REIS: O ESPETÁCULO 

MUSICAL 83 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas 

Indeferido  

Não Anexado Item 



 

negras e na ampla 

concorrência 

13.1, alínea III - CND 

Municipal 

5 AC1892249299 

Anita Aparecida 

Monteiro Oliveira* Projetos Culturais Livres Gastronomia do Reinado 83 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas 

negras e na ampla 

concorrência 

Documentação não 

enviada 

6 AC207113261 

Guilherme Nelio 

Freitas Chapini Projetos Culturais Livres 

Workshop De Produção No 

Mercado Audiovisual - 

Preparando o Produtor 

Entendendo a Produção, 

Acesso ao Mercado Desafios e 

Experiencias em Goiás 82 

Apenas ampla 

concorrência 

Indeferido  

Não Anexado Item 

13.1, alínea III - CND 

Municipal 

7 AC2027555490 Naira Fernandes Costa Projetos Culturais Livres EU VEJO FLORES EM VOCÊ 80 

Apenas ampla 

concorrência 

Indeferido  

Não Anexado Item 

13.1, alínea III - CND 

Municipal 

8 AC1994479245 

kamilla rezende da 

silva** Projetos Culturais Livres 

Projeto Cultural de Goiatuba: 

Saberes e Inclusão 75 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas 

negras e na ampla 

concorrência 

Indeferido  

Não Anexado Item 

13.1, alínea IV -  

trabalhistas  -  CNDT, 

9 AC804678228 JAIRA GARCIA** Projetos Culturais Livres O Eu, O outro, e o Nós 53 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas 

negras e na ampla 

concorrência 

Indeferido  

Não Anexado Item 

13.1, alínea III - CND 

Municipal e V  

Comprovante de 

endereço 

 

Legendas 



 

( * )  - Concorrência Concomitante conforme o ITEM DO EDITAL 8.2 Concorrência concomitante 

(  **  ) - Cotas a) 25% - pessoas negras (pretas e pardas); Conforme a Instrução Normativa N 10 

 

                                                                                                                         

Goiatuba - GO, 27 de maio de 2025. 

 

 


